
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

ул. Ленина, Д..22, г. Азнакаево, Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шәһәре,
423330 423330

I Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97
E-mail: aznakay@tatar.ru 

adm-aznakavf® mail.ru
E-mail: aznakay@tatar.ru 

adm-aznakav@.mai 1 .ru

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е КАРАР
о т « 0% » С 9  2020г. № л з з

О внесении изменений в Административный 
регламент по предоставлению муниципальной 
услуги по постановке на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие 
основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования (детские сады),
утвержденный постановлением Исполнительного 
комитета Азнакаевского муниципального района от
03.04.2019 №85 «Об административном регламенте
предоставления муниципальной услуги «Постановка 
на учет и зачисление детей в образовательные 
организации, реализующие основную
общеобразовательную программу дошкольного 
образования (детские сады)» (в редакции 
постановлений от 22.05.2019 №118, от 01.08.2019 
№244, от 20.12.2019 №377, от 25.05.2020 №161)

I
Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от

16.05.2020 №395 «О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения
административных регламентов предоставления государственных услуг
исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан, 
утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 
02.11.2010 №880 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления государственных услуг
исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан и о 
внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики 
Татарстан» постановляет:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению |
муниципальной услуги по постановке на учет и зачисление детей в образовательные 
организации, реализующие основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования (детские сады), утвержденный постановлением 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района от 03.04.2019 
№85 «Об административном регламенте предоставления муниципальной услуги 
«Постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, 
реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:aznakay@tatar.ru


образования (детские сады)» (в редакции постановлений от 22.05.2019 №118, от 
01.08.2019 №244, от 20.12.2019 №377, от 25.05.2020 №161) следующие изменения:

1.1. в абзаце втором подпункта 1.3.3 пункта 1.3. раздела 1 слова «Информация 
на государственных языках Республики Татарстан, включает в себя сведения о 
муниципальной услуге» заменить на слова «Информация на государственных языках 
Республики Татарстан, размещаемая на информационных стендах и на официальном 
сайте муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», включает сведения о муниципальной услуге»;

1.2. пункт 1.4. раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.4. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление 

муниципальной услуги (с указанием реквизитов нормативных правовых актов и 
источников их официального опубликования), размещен на официальном сайте 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
в государственной информационной системе «Реестр государственных и 
муниципальных услуг Республики Татарстан.»;

1.3. в графе 1 пункта 2.6. раздела 2 слова «иных организаций» заменить 
словами «подведомственных государственным органам или органам местного 
самоуправления организаций».

2. Установить, что положения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг в электронной форме применяются в сроки, определенные 
планом-графиком перехода на предоставление государственных (муниципальных) 
услуг в электронной форме, утвержденным в соответствии с частью 4 статьи 29 
Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг».

3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и 
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: 
http://aznakaevo.tatar.ru//.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель А.Х. Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakaevo.tatar.ru//

